
 

Page 1 of 1   
 

 قرار رقم (20) لسنة 2026

   ا بتوفيق أوضاعه تقام تيال  للشركاتبشأن التـرخيص  
 طبقاً للقانون ولائحته التنفيذية وتعديلاتها 

 
 iru.gov.kw 

 

 : رئيس اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمين

 بعد الاطلاع على:

 في شأن تنظيم التأمين ولائحته التنفيذية وتعديلاتها، 2019) لسنة 125القانون رقم ( -
 بشأن طلبات إصدار تراخيص مزاولة أنشطة التأمين والمهن التأمينية، 2022) لسنة 14والقرار رقم ( -
-  ) رقم  تمارس  2026) لسنة  6والقرار  التي  الجهات  المشروطة لإحدى  المبدئية  الموافقة  الأخطار   بشأن  تقييم  نشاط 

 وتقدير الخسائر،
يرعليا لوحدة تنظيم التأمين لوبناء على قرار اللجنة ا - يخ  2026) لسنة 3رقم ( بالتمر  . 09/03/2026بتار

 

 قرر ما يلي:
 أولى  مادة 

 :الأنشطة التاليةزاولة لمهذه المادة في  ااتهبيان ةالواردا هبتوفيق أوضاع التي قامت اتللشرك رخصيُ 
 

 م  اسم المرخص له  تصنيف الجهة  الأنشطة المرخص لها بمزاولتها

 1 لتقييم الأخطار وتقدير الخسائرديميرجيان شركة  وطنية   خبير تقييم الأخطار وتقدير الخسائر  - مهن تأمينية 

يخ )ثــــــــلاث ســــــــنوات(وتكــــــــون مــــــــدة تـــــــــرخيص مزاولــــــــة النشـــــــــاط   الشــــــــــركةوتلــــــــتزم ، 15/01/2026، تبـــــــــدأ مــــــــن تـــــــــار
ــذكورة ــومباســــــــتيفاء  المــــــ ــرخيص  ةالمقــــــــرر الرســــــ ــير منحهــــــــا تــــــ ــد تجديــــــــدأو  ،زاولــــــــةالمنظــــــ ـــرة أخــــــــرى طبقــــــــاً  هعنــــــ لأي فتــــــ

ــنة 125رقـــــــــــم ( للقـــــــــــانون ــرارات في شـــــــــــأن تنظـــــــــــيم التـــــــــــأمين ولائحتـــــــــــه التنفيذيـــــــــــة وتعـــــــــــديلاتها  2019) لســـــــــ والقـــــــــ
 والتعاميم الصادرة عن الوحدة في هذا الشأن.

 ثانيةمادة 

 على الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه ويعمل به اعتباراً من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية. 
 

 

 

 

 
 

يخ 2026-30-10 صدر بتار  

 

 

 رئيــــس اللجنـــــــة العليا 

 

 محمد سليمــــــان العتيــبي 

 

 

 

 


